
CEDRO

127

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1271 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/03/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

127

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1271 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 16/03/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230316/001, de 16 de março de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de uma reunião na apresentação
relatório gerencial de arrecadação Municipal, na sede na Nexos
Assessoria Contábil S/S, na Rua Dr. Hermes Lima n° 45 - Edson
Queiroz, Fortaleza/CE.

 Nome:ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA
 CPF n°:426.154.613-20

   Cargo:Secretário Municipal                           Cbo:111415
 Secretaria:Secretaria Municipal de Finanças

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:27 de março de 2023

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 16 DE MARÇO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

12

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte deste Município
de Cedro - CE, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação Nº. 1502.01/2023-03, vem
emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no
inciso X, do artigo 24, da Lei Nº. 8.666/93, para a Locação de terreno
rural próximo a distrito de Várzea da Conceição, com condições
adequadas a finalidade de Campo de Futebol Amador, localizado no
Sítio Mosquito, junto a Secretaria de Esporte do Município de Cedro -
CE.
O valor da contratação importa no valor global de R$ 3.150,00 (Três
mil, cento e cinquenta reais), referente a locação ora pleiteada, para
os 09 (nove) meses de locação do imóvel.
Assim, nos termos do artigo 26 da Lei Nº. 8.666/93, vem comunicar o
Sr. Secretário Municipal de Esporte, da presente declaração, para que

12

se proceda, de acordo, a devida ratificação.

Cedro/CE, 15 de março de 2023.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2023-03-16T17:38:01-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




